

**Constructia acoperisului sarpant
cu onvelitoaredin tigla metalica
la gradinita de copii din
s.Sculeni, r-ul Ungheni**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 070 088,095 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. ACOPERIS				
		Capitolul 1.1. Bloc "A"				
		1.1.3. Acoperis				
1	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea =0,0124m3	m2	30,700	70,42	2 161,837
2	CN50C	Tratament ignifug al lemniei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2	0,310	806,64	250,059
3	CE40B	Montarea elementelor scheletului din lemn rotund (lamelle) cu tratament antiseptic Карниз	m3	1,240	6 597,62	8 181,045
4	CN50C	Tratament ignifug al lemniei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2	0,600	806,64	483,985
5	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	30,700	27,71	850,682
6	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	30,700	307,51	9 440,572
		<i>Total</i>	Lei			21 368,180
		Total 1.1.3. Acoperis Inclusiv salariu				21 368,180 4 196,984
		1.1.4. Утепление по чердаку				

7	CE17A	Strat suplimentar polimeric-"BUTFOL"	m2	16,000	27,71	443,352
8	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip NOBASIL (excludere: filer, bitum, lemne, topitor bitum)	m2	16,000	93,69	1 498,981
9	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	16,000	27,71	443,352
10	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	16,000	80,51	1 288,208
		<i>Total</i>	Lei			3 673,893
		Total 1.1.4. Утепление по чердаку Inclusiv salariu				3 673,893 1 085,045
		Capitolul 1.1.5. Вентшахта				
11	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	2,000	6 375,97	12 751,930
12	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3	2,000	662,17	1 324,347
13	IzF13C	Strat termoizolant -Плиты минераловатные т.50мм	m2	150,000	117,64	17 646,150
14	IzI07D1	Protectia termoizolatiei la BIII1-BIII7 cu tabla zincata de 0,5 mm grosime, fixata cu suruburi cu cap crestet semirotund, autofiletante pentru tabla, avind circumferinta conductei peste termoizolatie peste 1,6 m, confectionare (жесть оцинкованная т.0,5мм)	m2	235,000	217,36	51 079,941
15	IzI07D1	Protectia termoizolatiei la BIII1-BIII7 cu tabla de 0,5 mm grosime, fixata cu suruburi cu cap crestet semirotund, autofiletante pentru tabla, avind circumferinta conductei peste termoizolatie peste 1,6 m, confectionare (жесть крашенная т.0,5мм)	m2	100,000	217,36	21 736,145
16	IzI07D2	Protectia termoizolatiei-крепление жести	m2	335,000	38,96	13 052,850

		<i>Total</i>	Lei			117 591,362
		Total Capitolul 1.1.5. Вентшахта Inclusiv salariu				117 591,362 19 458,260
		Capitolul 1.1.6. Scara din lemn				
17	CE40Bf	Montarea elementelor scheletului din lemn rotund (lamelle) cu tratament antiseptic -Устройство деревянной лестницы)	m3	0,080	6 597,62	527,809
18	CN50B	Tratament ignifug al lemnaiei; carcase, estacade.	m3	0,080	662,17	52,974
		<i>Total</i>	Lei			580,783
		Total Capitolul 1.1.6. Scara din lemn Inclusiv salariu				580,783 93,154
		Capitolul 1.1.7. Пожарная лестница				
19	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu	kg	153,670	27,53	4 229,951
20	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc	8,000	50,07	400,567
21	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2	1,960	80,83	158,434
		<i>Total</i>	Lei			4 788,952
		Total Capitolul 1.1.7. Пожарная лестница Inclusiv salariu				4 788,952 1 458,418
		Capitolul 1.1.8. Слуховое окно-ЛАЗ				
22	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv ЛАЗ (лист 9)	m2	1,060	2 383,48	2 526,491
		<i>Total</i>	Lei			2 526,491
		Total Capitolul 1.1.8. Слуховое				2 526,491

		окно- ЛАЗ Inclusiv salariu				45,137
		Capitolul 1.1.9. Слуховое окно СО-4 2шт (жалюзи+остекление)				
23	CE42A	Executarea lucarnelor (Se exclud:lemn dulapuri gr.44mm, dulapuri) Norma dulapuri=0.074m3	buc	2,000	964,32	1 928,639
24	CM01B1	Geamuri trase simple de 2-3 mm grosime, in ochiuri peste 0,5 mp, la masuri precizate-fixe, montate pe timplarie de lemn cu chit si cuie	m2	2,600	158,76	412,784
		<i>Total</i>	Lei			2 341,423
		Total Capitolul 1.1.9. Слуховое окно СО-4 2шт (жалюзи+остекление) Inclusiv salariu				2 341,423 758,480
		Capitolul 1.1.10. Обшивка слухового окна				
25	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Профнастил)	m2	10,200	390,79	3 986,017
		<i>Total</i>	Lei			3 986,017
		Total Capitolul 1.1.10. Обшивка слухового окна Inclusiv salariu				3 986,017 831,132
		<i>Total</i>	Lei			156 857,101
		Total Capitolul 1.1. Bloc "A" Inclusiv salariu				156 857,101 27 926,609
		Capitolul 1.2. Bloc "B" Capitolul 1.2.3. Acoperis				
26	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	482,300	307,51	148 312,314
27	CK26B	Opritori de zapada	m	70,000	85,28	5 969,460

28	CK35A	Surub SW 4.8*28	buc	175,000	9,39	1 642,463
29	CK35A	Surub SL2 4.8*20	buc	175,000	9,39	1 642,463
30	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: Костыль	kg	63,000	30,15	1 899,746
31	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d=190mm	m	106,000	285,62	30 275,296
32	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d=120mm	m	97,200	271,48	26 387,807
33	CL10A	Parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate cu suruburi - MOK, MOK2	t	0,170	26 051,20	4 428,704
		<i>Total</i>	Lei			220 558,253
		Total Capitolul 1.2.3. Acoperis Inklusiv salariu				220 558,253 38 215,499
		Capitolul 1.2.4. Утепление по чердаку				
34	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip NOBASIL (excludere: filer, bitum, lemne, topitor bitum)	m2	368,500	93,69	34 523,402
35	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	368,500	27,71	10 210,951
36	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	368,500	80,51	29 669,040
		<i>Total</i>	Lei			74 403,393
		Total Capitolul 1.2.4. Утепление по чердаку Inklusiv salariu				74 403,393 20 146,927
		Capitolul 1.2.5. Вентшахта				

37	CE40B	Montarea elementelor scheletului din lemn rotund (lamele) cu tratament antiseptic	m3	1,800	6 597,62	11 875,711
38	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3	1,800	662,17	1 191,912
39	IzF13C	Strat termoizolant -Плиты минераловатные т.50мм	m2	153,000	117,64	17 999,073
40	IzI07D1	Protectia termoizolatiei la BIII1-BIII7 cu tabla zincata de 0,5 mm grosime, fixata cu suruburi cu cap crestet semirotund, autofiletante pentru tabla, avind circumferinta conductei peste termoizolatie peste 1,6 m, confectionare (жесть оцинкованная т.0,5мм)	m2	216,000	217,36	46 950,073
41	IzI07D1	Protectia termoizolatiei la BIII1-BIII7 cu tabla de 0,5 mm grosime, fixata cu suruburi cu cap crestet semirotund, autofiletante pentru tabla, avind circumferinta conductei peste termoizolatie peste 1,6 m, confectionare (жесть крашеная т.0,5мм)	m2	95,000	217,36	20 649,338
42	IzI07D2	Protectia termoizolatiei -крепление жести	m2	311,000	38,96	12 117,720
		<i>Total</i>	Lei			110 783,827
		Total Capitolul 1.2.5. Вентшахта Inklusiv salariu				110 783,827 17 980,727
		Capitolul 1.2.6. Scara din lemn				
43	CE40B	Montarea elementelor scheletului din lemn rotund (lamele) cu tratament antiseptic -Устройство деревянной лестницы)	m3	0,160	6 597,62	1 055,619
44	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3	0,160	662,17	105,948
		<i>Total</i>	Lei			1 161,566
		Total Capitolul 1.2.6. Scara din lemn Inklusiv salariu				1 161,566 186,308
		Capitolul 1.2.7. Слуховое окно CO1(лаз)				
45	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura	m2	1,100	2 383,48	2 621,830

		la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv ЛАЗ				
		<i>Total</i>	Lei			2 621,830
		Total Capitolul 1.2.7. Слуховое окно СО1(лаз) Inclusiv salariu				2 621,830 46,840
		Capitolul 1.2.8. Слуховое окно СО-2 -3шт (жалюзи деревянные)				
46	CE42A	Executarea lucarnelor (Se exlus:lemn dulapuri gr.44mm, dulapuri) Norma dulapuri=0.071m3	buc	3,000	952,32	2 856,959
		<i>Total</i>	Lei			2 856,959
		Total Capitolul 1.2.8. Слуховое окно СО-2 -3шт (жалюзи деревянные) Inclusiv salariu				2 856,959 1 041,359
		Capitolul 1.2.9. Слуховое окно СО-3 - 3шт (остекление)				
47	CE42A	Executarea lucarnelor (Se exlus:lemn dulapuri gr.44mm, dulapuri) Norma dulapuri=0.011m3	buc	3,000	712,32	2 136,959
48	CM01B1	Geamuri trase simple de 2-3 mm grosime, in ochiuri peste 0,5 mp, la masuri precizate-fixe, montate pe timplarie de lemn cu chit si cuie	m2	3,000	158,76	476,289
		<i>Total</i>	Lei			2 613,248
		Total Capitolul 1.2.9. Слуховое окно СО-3 - 3шт (остекление) Inclusiv salariu				2 613,248 1 115,483
		Capitolul 1.2.10. Слуховое окно СО-5,СО-6 - 2шт (остекление)				
49	CE42A	Executarea lucarnelor (Se exlus:lemn dulapuri gr.44mm, dulapuri) Norma dulapuri=0.048m3	buc	2,000	860,32	1 720,639
50	CM01B1	Geamuri trase simple de 2-3 mm grosime, in ochiuri peste 0,5 mp, la masuri precizate-fixe, montate pe timplarie de lemn cu chit si cuie	m2	1,600	158,76	254,021

		<i>Total</i>	Lei			1 974,660
		Total Capitolul 1.2.10. Слуховое окно CO-5,CO-6 - 2шт (остекление) Inclusiv salariu				1 974,660 733,772
		Capitolul 1.2.11. Обшивка слухового окна				
51	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Профнастил)	m2	20,400	390,79	7 972,034
		<i>Total</i>	Lei			7 972,034
		Total Capitolul 1.2.11. Обшивка слухового окна Inclusiv salariu				7 972,034 1 662,263
		<i>Total</i>	Lei			424 945,770
		Total Capitolul 1.2. Bloc "B" Inclusiv salariu				424 945,770 81 129,178
		Capitolul 1.3. Bloc "C" Capitolul 1.3.3. Acoperis				
52	CE40B	Montarea elementelor scheletului din lemn rotund (lamelle) cu tratament antiseptic Карниз	m3	1,240	6 597,62	8 181,045
53	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2	0,600	806,64	483,985
54	CK28Bf	Tavane suspendate executate pe santier din Профнастил Карниз (исключить PFL; Включить профнастил т.0,5мм)	m2	60,000	281,99	16 919,352
		<i>Total</i>	Lei			25 584,382
		Total Capitolul 1.3.3. Acoperis Inclusiv salariu				25 584,382 8 664,587
		Capitolul 1.3.5. Вентшахта				
55	CE40B	Montarea elementelor scheletului din lemn rotund (lamelle) cu tratament antiseptic	m3	2,000	6 597,62	13 195,234

56	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3	2,000	662,17	1 324,347
57	IzF13C	Strat termoizolant -Плиты минераловатные т.50мм	m2	150,000	117,64	17 646,150
58	IzI07D1	Protectia termoizolatiei la BIII1- BIII7 cu tabla zincata de 0,5 mm grosime, fixata cu suruburi cu cap crestat semirotund, autofiletante pentru tabla, avind circumferinta conductivei peste termoizolatie peste 1,6 m, confectionare (жесть оцинкованная т.0,5мм)	m2	235,000	217,36	51 079,941
59	IzI07D1	Protectia termoizolatiei la BIII1- BIII7 cu tabla de 0,5 mm grosime, fixata cu suruburi cu cap crestat semirotund, autofiletante pentru tabla, avind circumferinta conductivei peste termoizolatie peste 1,6 m, confectionare (жесть крашенная т.0,5мм)	m2	100,000	217,36	21 736,145
60	IzI07D2	Protectia termoizolatiei -крепление жести	m2	335,000	38,96	13 052,850
		<i>Total</i>	Lei			118 034,666
		Total Capitolul 1.3.5. Вентшахта Inclusiv salariu				118 034,666 19 205,924
		Capitolul 1.3.6. Scara din lemn				
61	CE40B	Montarea elementelor scheletului din lemn rotund (lamelle) cu tratament antiseptic -Устройство деревянной лестницы)	m3	0,080	6 597,62	527,809
62	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3	0,080	662,17	52,974
		<i>Total</i>	Lei			580,783
		Total Capitolul 1.3.6. Scara din lemn Inclusiv salariu				580,783 93,154
		Capitolul 1.3.7. Пожарная лестница				
63	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu	kg	153,670	27,53	4 229,951
64	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina	buc	8,000	50,07	400,567

		la 20 cm				
65	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2	1,960	80,83	158,434
		<i>Total</i>	Lei			4 788,952
		Total Capitolul 1.3.7. Пожарная лестница Inclusiv salariu				4 788,952 1 458,418
		Capitolul 1.3.8. Слуховое окно CO1(лаз)				
66	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv ЛАЗ	m2	1,100	2 383,48	2 621,830
		<i>Total</i>	Lei			2 621,830
		Total Capitolul 1.3.8. Слуховое окно CO1(лаз) Inclusiv salariu				2 621,830 46,840
		Capitolul 1.3.9. Слуховое окно CO-4 - 2шт (жалюзи+остекление)				
67	CE42A	Executarea lucarnelor (Se exlus:lemn dulapuri gr.44mm, dulapuri) Norma dulapuri=0.074m3	buc	2,000	964,32	1 928,639
68	CM01B1	Geamuri trase simple de 2-3 mm grosime, in ochiuri peste 0,5 mp, la masuri precizate-fixe, montate pe timplarie de lemn cu chit si cuie	m2	2,600	158,76	412,784
		<i>Total</i>	Lei			2 341,423
		Total Capitolul 1.3.9. Слуховое окно CO-4 - 2шт (жалюзи+остекление) Inclusiv salariu				2 341,423 758,480
		Capitolul 1.3.10. Обшивка слухового окна				
69	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din	m2	10,200	390,79	3 986,017

		tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Профнастил)				
		<i>Total</i>	Lei			3 986,017
		Total Capitolul 1.3.10. Обшивка слухового окна Inclusiv salariu				3 986,017 831,132
		<i>Total</i>	Lei			157 938,053
		Total Capitolul 1.3. Bloc "C" Inclusiv salariu				157 938,053 31 058,535
		<i>Total</i>	Lei			739 740,924
		Total Capitolul 1. ACOPERIS Inclusiv salariu				739 740,924 140 114,322

		Total	Lei	739 740,924
		Asigurari sociale	24 %	33 627,437
		Cheltuieli de transport	5 %	29 799,782
		Cheltuieli de depozitare	1 %	5 959,956
		Total		809 128,100
		Cheltuieli de regie	7 %	56 638,967
		Total		865 767,067
		Beneficiu de deviz	3 %	25 973,012
		Total		891 740,079
		TVA	20 %	178 348,016
		Total deviz: Inclusiv salariu	1 070 088,095	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia acoperisului sarpant
cu onvelitoaredin tigla metalica
la gradinita de copii din
s.Sculeni, r-ul Ungheni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	3,000	52,57	157,710
2.	7123010010200	Betonist	h-om	1,920	52,57	100,934
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	6,907	52,57	363,127
4.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	231,534	52,57	12 171,742
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,380	52,57	125,106
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	230,700	52,57	12 127,899
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	256,745	52,57	13 497,085
8.	7135010011440	Geamgiu	h-om	3,626	52,57	190,619
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	4,390	52,57	230,803
10.	7212030022700	Sudor	h-om	4,341	52,57	228,201
11.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 395,024	52,57	73 336,412
12.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,638	52,57	33,513
13.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	10,838	52,57	569,727
14.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	54,998	52,57	2 891,224
15.	7422010060100	Timplar	h-om	200,900	52,57	10 561,313
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	240,033	52,57	12 618,519
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	17,318	52,57	910,386
		Total manopera				140 114,322

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	7,407	13,00	96,288
2.	1212121212121	apa	m3	1,193	20,00	23,858
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	16,149	390,00	6 298,110
4.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,392	120,00	47,040
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,196	9,00	1,764
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	4,752	4 000,00	19 008,000
7.	2010102901014223	Dulapuri ecarisati de rasinoase b=19-22mm calit a III a	m3	0,148	4 000,00	592,000
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,381	4 000,00	1 522,720
9.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,240	4 000,00	960,000
10.	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase b=19-22mm calit a III a	m3	0,490	4 000,00	1 960,000
11.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,251	4 000,00	1 004,000
12.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	1,860	4 000,00	7 440,000
13.	2010102909001	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnariei ecarisate sau pregatirea lamelelor (пластины) b=20-24cm calit II	m3	2,152	4 000,00	8 606,400
14.	201010290900117	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnariei ecarisate sau pregatirea lamelelor (пластины) b=20-24cm calit II	m3	0,026	4 000,00	105,600
15.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	3,260	2 250,00	7 335,000
16.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	9,060	18,00	163,080
17.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,059	23,00	1,352
18.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	6,040	17,00	102,680

19.	23203226000361	Gudron	kg	17,436	12,00	209,232
20.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,085	18,00	1,530
21.	2413217300010	Cleme	buc	49,572	23,00	1 140,156
22.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,059	17,00	1,012
23.	24142161094821	Pasta antisepetica	kg	13,082	88,00	1 151,216
24.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,630	100,00	163,000
25.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,470	57,00	26,813
26.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,060	48,00	2,899
27.	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	59,976	55,00	3 298,680
28.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,703	52,00	192,577
29.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	34,730	18,00	625,140
30.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,118	64,00	7,526
31.	2430226101404	Chit alb pt geamuri pe baza de ulei C.351-1 ntr 6149-69	kg	3,920	76,00	297,920
32.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,571	180,00	102,690
33.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	4,284	22,00	94,248
34.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	26,933	3,00	80,798
35.	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	157,131	12,00	1 885,572
36.	2611112500300	Geam tras simplu	m2	10,290	98,00	1 008,420
37.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	53,865	95,00	5 117,175
38.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	30,845	2,00	61,690
39.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5 005,907	2,00	10 011,814
40.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	12,689	0,00	0,000
41.	2666122800555	Element de inchidere	buc	21,836	65,00	1 419,340
42.	267011220405054	профнастил т.0,5мм	m2	64,701	120,00	7 764,120
43.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	2,348	4,00	9,392
44.	2682132600001	Cerceveli (Переплеты)	m2	6,000	167,00	1 002,000
45.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	5,936	28,00	166,208
46.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	491,804	10,00	4 918,044
47.	26821326004657	Strat suplimentar polimeric-"BUTFOL"	m2	18,952	10,00	189,520
48.	2682132601800	Impislitura din fibre sticla bitumata	m2	607,020	9,00	5 463,180
49.	268216261131013	Strat termoizolant -Плиты минераловатные т.50мм	m2	153,000	88,00	13 464,000
50.	268216261131039	Плиты минераловатные т.50мм	m2	309,060	88,00	27 197,280
51.	268216261137034	Placi vata minerala termoiz. cladiri NOBASIL	m2	372,185	88,00	32 752,280
52.	26821626113708	Placi vata minerala termoiz. cladiri tip NOBASIL	m2	16,160	88,00	1 422,080
53.	271040360130014	жесть оцинкованная т.0,5мм	kg	1 069,955	45,00	48 147,975
54.	271040360130015	жесть крашеная т.0,5мм	kg	455,300	45,00	20 488,500
55.	271040360130040	Tabla -оцинкованная 0,5мм	kg	2 053,403	45,00	92 403,135
56.	271040360130041	Tabla -крашеная 0,5мм	kg	887,835	45,00	39 952,575
57.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	269,325	45,00	12 119,625
58.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata (Профнастил)	m2	49,266	170,00	8 375,220
59.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	619,447	170,00	105 306,075
60.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	25,704	45,00	1 156,680
61.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	21,546	60,00	1 292,760
62.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass d=120mm	m	104,101	115,00	11 971,638
63.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass d=190mm	m	114,639	110,00	12 610,290
64.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	13,923	18,00	250,614
65.	27431235490262	Opritori de zapada	m	70,000	60,00	4 200,000

	7					
66.	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	170,000	18,00	3 060,000
67.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	370,340	18,00	6 666,120
68.	2811236832352	Burghiu widia	buc	5,040	115,00	579,600
69.	28631463108081	Balamale (петли)	buc	48,000	24,00	1 152,000
70.	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	12,000	35,00	420,000
71.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	34,520	18,00	621,360
72.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,684	38,00	139,992
73.	2873145887400	Cuie cu cap plat.	kg	0,098	38,00	3,724
74.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,852	55,00	101,844
75.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,043	55,00	2,337
76.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	0,850	3,00	2,550
77.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	137,100	48,00	6 580,800
78.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	293,040	1,00	293,040
79.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	24,786	48,00	1 189,728
80.	2874115837745	Suruburi	buc	1 091,800	1,50	1 637,700
81.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	214,200	1,70	364,140
82.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	0,850	1,00	0,850
83.	2874115883700	Saiba M 20	buc	0,850	0,70	0,595
84.	2874115893900	Surub 4 x 15 OLC35 zn	buc	5 168,000	1,00	5 168,000
85.	287411589390016	Surub 4 x 15 OLC35 zn крепление жести	buc	2 680,000	1,00	2 680,000
86.	2874125886734	Nituri POP	buc	214,200	11,00	2 356,200
87.	287413631330028	Surub SW 4.8*28	buc	175,000	1,50	262,500
88.	287413631330029	Surub SL2 4.8*20	buc	175,000	1,50	262,500
89.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	26,100	38,00	991,800
90.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	35,704	90,00	3 213,360
91.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	21,836	180,00	3 930,480
92.	2875274000502	Cot burlan	buc	49,572	88,00	4 362,336
93.	2875274000503	Cot de capat	buc	24,786	88,00	2 181,168
94.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	24,786	60,00	1 487,160
95.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	21,836	120,00	2 620,320
96.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	152,852	35,00	5 349,820
97.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	4 847,850	0,45	2 181,532
98.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	5 329,632	0,20	1 065,926
99.	4011106202741	Energie electrica	kw	79,492	2,50	198,729
100.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,845	20,00	76,900
		Total materiale de constructii				595 995,643

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,059	450,00	26,645
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	2,742	450,00	1 233,900
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,059	25,00	51,487
4.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,960	60,00	57,600
5.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	1,780	25,00	44,500
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	48,406	25,00	1 210,145
7.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,350	25,00	8,741
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,614	32,00	147,648
9.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	2,640	25,00	66,000
10.	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, пила дисковая электрическая)	h-ut	1,920	25,00	48,000
11.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,043	25,00	1,062

12.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,530	450,00	688,500
13.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,134	350,00	46,732
		Total utilaje de construcții				3 630,960

Total	Lei	739 740,9 24
Asigurari sociale	24 %	33 627,43 7
Cheltuieli de transport	5 %	29 799,78 2
Cheltuieli de depozitare	1 %	5 959,956
Total		809 128,1 00
Cheltuieli de regie	7 %	56 638,96 7
Total		865 767,0 67
Beneficiu de deviz	3 %	25 973,01 2
Total		891 740,0 79
TVA	20 %	178 348,0 16

Total deviz:

**1 070 088,
095**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Constructia acoperisului sarpant cu
onvelitoaredin tigla metalica la gradinita de copii
din s.Sculeni, r-ul Ungheni**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Valoare, lei
----	---	------	--------------

crt.	Simbol norme și Cod resurse			Consum de resurse pe unitate de măsură	Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. ACOPERIS				
		Capitolul 1.1. Bloc "A"				
		1.1.3. Acoperis				
1	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea =0,0124м3	m2			70,42
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	52,57	11,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	52,57	3,68
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0124	4 000,00	49,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	38,00	4,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
2	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2			806,64
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1600	52,57	166,12
	1212121212121	apa	m3	0,7900	20,00	15,80
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,0000	18,00	108,00
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23,0000	18,00	414,00
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0400	48,00	1,92
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,0000	17,00	68,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0230	450,00	10,35
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1140	25,00	2,85
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0560	350,00	19,60
3	CE40B	Montarea elementelor scheletului din lemn rotund (lamele) cu tratament antiseptic Карниз	m3			6 597,62
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	18,0900	52,57	950,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0100	52,57	105,67
	2010102909001	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnariei ecarisate sau pregatirea lamelor (пластины) 6=20-24см calit II	m3	0,3300	4 000,00	1 320,00
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	18,5000	48,00	888,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,7200	4 000,00	2 880,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0350	4 000,00	140,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	4,2000	18,00	75,60
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,0700	88,00	94,16
	23203226000361	Gudron	kg	1,8600	12,00	22,32
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	0,5000	38,00	19,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	0,4600	28,00	12,88
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1700	450,00	76,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3000	25,00	7,50
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2000	25,00	5,00
4	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2			806,64
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1600	52,57	166,12
	1212121212121	apa	m3	0,7900	20,00	15,80
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,0000	18,00	108,00
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23,0000	18,00	414,00
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0400	48,00	1,92
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,0000	17,00	68,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0230	450,00	10,35
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1140	25,00	2,85
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0560	350,00	19,60
5	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			27,71
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	52,57	10,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,57	2,63
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	10,00	11,85
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,20	2,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
6	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			307,51
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	52,57	47,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,57	13,14
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	170,00	205,28
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	45,00	23,62

	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,45	4,25
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	95,00	9,97
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	60,00	2,52
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	3,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	25,00	1,25
		1.1.4. Утепление по чердаку				
7	CE17A	Strat suplimentar polimeric-"BUTFOL"	m2			27,71
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	52,57	10,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,57	2,63
	26821326004657	Strat suplimentar polimeric-"BUTFOL"	m2	1,1500	10,00	11,85
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,20	2,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
8	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip NOBASIL (excludere: filer, bitum, lemne,topitor bitum)	m2			93,69
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0900	52,57	4,73
	26821626113708	Placi vata minerala termoiz. cladiri tip NOBASIL	m2	1,0100	88,00	88,88
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	25,00	0,07
9	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			27,71
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	52,57	10,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,57	2,63
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	10,00	11,85
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,20	2,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
10	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			80,51
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,57	31,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,00	26,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	390,00	16,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	32,00	0,38
		Capitolul 1.1.5. Вентшахта				
11	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			6 375,97
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	52,57	1 064,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	52,57	118,28
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	48,00	360,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	4 000,00	40,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	4 000,00	3 720,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisate de rasinnoase 6 = 44мм calit II	m3	0,1200	4 000,00	480,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	18,00	61,20
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	88,00	264,88
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	12,00	30,96
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	38,00	114,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	28,00	40,60
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	450,00	67,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	25,00	8,25
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	25,00	5,75
12	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3			662,17
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0500	52,57	107,77
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	55,00	539,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	2,00	10,08
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0040	450,00	1,80
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	25,00	0,72
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	350,00	2,80
13	IzF13C	Strat termoizolant -Плиты минераловатные т.50мм	m2			117,64
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	52,57	15,77
	268216261131013	Strat termoizolant -Плиты минераловатные т.50мм	m2	1,0200	88,00	89,76
	2682132601800	Impislitura din fibre sticla bitumata	m2	1,3400	9,00	12,06
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0020	25,00	0,05
14	IzI07D1	Protectia termoizolatiei la BIII1-BIII7 cu tabla zincata de 0,5 mm grosime, fixata cu suruburi cu cap crestet semirotond, autofiletante pentru tabla, avind circumferinta	m2			217,36

		conductei peste termoizolatie peste 1,6 m, confectionare (жесть оцинкованная т.0,5мм)				
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,2350	52,57	12,35
	271040360130014	жесть оцинкованная т.0,5мм	kg	4,5530	45,00	204,88
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0490	2,50	0,12
15	IzI07D1	Protectia termoizolatiei la BIII1-BIII7 cu tabla de 0,5 mm grosime, fixata cu suruburi cu cap crestet semirotund, autofiletante pentru tabla, avind circumferinta conductei peste termoizolatie peste 1,6 m, confectionare (жесть крашеная т.0,5мм)	m2			217,36
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,2350	52,57	12,35
	271040360130015	жесть крашеная т.0,5мм	kg	4,5530	45,00	204,88
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0490	2,50	0,12
16	IzI07D2	Protectia termoizolatiei- крепление жести	m2			38,96
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5890	52,57	30,96
	287411589390016	Surub 4 x 15 OLC35 zn крепление жести	buc	8,0000	1,00	8,00
		Capitolul 1.1.6. Scara din lemn				
17	CE40Bf	Montarea elementelor scheletului din lemn rotund (lamele) cu tratament antiseptic -Устройство деревянной лестницы)	m3			6 597,62
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	18,0900	52,57	950,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0100	52,57	105,67
	201010290900117	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnariei ecarisate sau pregatirea lamelelor (пластины) б=20-24см calit II	m3	0,3300	4 000,00	1 320,00
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	18,5000	48,00	888,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,7200	4 000,00	2 880,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0350	4 000,00	140,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	4,2000	18,00	75,60
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,0700	88,00	94,16
	23203226000361	Gudron	kg	1,8600	12,00	22,32
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	0,5000	38,00	19,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	0,4600	28,00	12,88
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1700	450,00	76,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3000	25,00	7,50
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2000	25,00	5,00
18	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3			662,17
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0500	52,57	107,77
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	55,00	539,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	2,00	10,08
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0040	450,00	1,80
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	25,00	0,72
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	350,00	2,80
		Capitolul 1.1.7. Пожарная лестница				
19	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu	kg			27,53
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1400	52,57	7,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	52,57	0,53
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	52,57	0,53
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	18,00	18,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	55,00	0,28
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,50	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	52,00	0,52
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,00	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	13,00	0,26
20	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc			50,07
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	52,57	6,31
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	2,50	3,94
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	115,00	36,23
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	60,00	3,60
21	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice,executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2			80,83
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	52,57	58,88
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	57,00	6,84
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1000	120,00	12,00
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	23,00	0,35
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	4,00	0,40

	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	9,00	0,45
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	64,00	1,92
		Capitolul 1.1.8. Слуховое окно-ЛАЗ				
22	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv ЛАЗ (лист 9)	m2			2 383,48
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	52,57	38,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,57	4,21
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 250,00	2 250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	100,00	50,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	180,00	31,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,00	2,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,50	2,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		Capitolul 1.1.9. Слуховое окно СО-4 2шт (жалюзи+остекление)				
23	CE42A	Executarea lucarnelor (Se exclud:lemn dulapuri gr.44mm, dulapuri) Norma dulapuri=0.074m3	buc			964,32
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	5,9700	52,57	313,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6330	52,57	33,28
	28631463108081	Balamale (петли)	buc	4,0000	24,00	96,00
	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	1,0000	35,00	35,00
	201010290101422 3	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a	m3	0,0740	4 000,00	296,00
	2682132600001	Cerceveli (Переpleты)	m2	0,5000	167,00	83,50
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,4000	38,00	53,20
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1100	450,00	49,50
	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,1600	25,00	4,00
24	CM01B1	Geamuri trase simple de 2-3 mm grosime, in ochiuri peste 0,5 mp, la masuri precizate-fixe, montate pe timplarie de lemn cu chit si cuie	m2			158,76
	7135010011440	Geamgiu	h-om	0,3700	52,57	19,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2611112500300	Geam tras simplu	m2	1,0500	98,00	102,90
	2430226101404	Chit alb pt geamuri pe baza de ulei C.351-1 ntr 6149-69	kg	0,4000	76,00	30,40
	2873145887400	Cuie cu cap plat.	kg	0,0100	38,00	0,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		Capitolul 1.1.10. Обшивка слухового окна				
25	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Профнастил)	m2			390,79
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4500	52,57	76,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata (Профнастил)	m2	1,1500	170,00	205,28
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	45,00	28,35
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	11,00	57,75
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	1,70	8,93
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	18,00	6,14
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	22,00	2,31
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	25,00	0,55
		Capitolul 1.2. Bloc "B"				
		Capitolul 1.2.3. Acoperis				
26	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			307,51
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	52,57	47,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,57	13,14

	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	170,00	205,28
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	45,00	23,62
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,45	4,25
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	95,00	9,97
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	60,00	2,52
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	3,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	25,00	1,25
27	CK26B	Opritori de zapada	m			85,28
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	52,57	16,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,57	4,21
	274312354902627	Opritori de zapada	m	1,0000	60,00	60,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
28	CK35A	Surub SW 4.8*28	buc			9,39
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	52,57	7,89
	287413631330028	Surub SW 4.8*28	buc	1,0000	1,50	1,50
29	CK35A	Surub SL2 4.8*20	buc			9,39
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	52,57	7,89
	287413631330029	Surub SL2 4.8*20	buc	1,0000	1,50	1,50
30	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: Костыль	kg			30,15
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	52,57	9,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	52,57	0,53
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	52,57	0,53
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	18,00	18,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	55,00	0,28
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,50	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	52,00	0,52
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,00	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	13,00	0,26
31	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d=190mm	m			285,62
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	52,57	15,77
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass d=190mm	m	1,0500	110,00	118,97
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	35,00	50,47
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	65,00	13,39
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	90,00	9,27
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	120,00	24,72
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	180,00	37,08
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	1,50	15,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
32	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d=120mm	m			271,48
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	52,57	18,40
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass d=120mm	m	1,0500	115,00	123,16
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	88,00	44,88
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	60,00	15,30
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	23,00	11,73
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	48,00	12,24
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	88,00	22,44
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	90,00	22,95
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
33	CL10A	Parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate cu suruburi - MOK, MOK2	t			26 051,20
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	63,7500	52,57	3 351,34
	7212030022700	Sudor	h-om	3,7500	52,57	197,14
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	3,7500	52,57	197,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,7500	52,57	197,14
	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,0000	18,00	18 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,2500	55,00	13,75
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,0000	1,00	5,00
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,0000	3,00	15,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,0000	0,70	3,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3500	17,00	5,95
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,5000	18,00	9,00
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,2500	25,00	6,25
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,0000	450,00	4 050,00
		Capitolul 1.2.4. Утепление по чердаку				
34	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip	m2			93,69

		NOBASIL (excludere: filer, bitum, lemne, topitor bitum)				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0900	52,57	4,73
	268216261137034	Placi vata minerala termoiz. cladiri NOBASIL	m2	1,0100	88,00	88,88
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	25,00	0,07
35	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			27,71
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	52,57	10,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,57	2,63
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	10,00	11,85
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,20	2,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
36	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			80,51
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,57	31,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,00	26,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	390,00	16,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	32,00	0,38
		Capitolul 1.2.5. Вентшахта				
37	CE40B	Montarea elementelor scheletului din lemn rotund (lamele) cu tratament antiseptic	m3			6 597,62
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	18,0900	52,57	950,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0100	52,57	105,67
	2010102909001	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnariei ecarisate sau pregatirea lamelor (пластины) б=20-24см calit II	m3	0,3300	4 000,00	1 320,00
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	18,5000	48,00	888,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,7200	4 000,00	2 880,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0350	4 000,00	140,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	4,2000	18,00	75,60
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,0700	88,00	94,16
	23203226000361	Gudron	kg	1,8600	12,00	22,32
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	0,5000	38,00	19,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	0,4600	28,00	12,88
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1700	450,00	76,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3000	25,00	7,50
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2000	25,00	5,00
38	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3			662,17
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0500	52,57	107,77
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	55,00	539,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	2,00	10,08
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0040	450,00	1,80
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	25,00	0,72
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	350,00	2,80
39	IzF13C	Strat termoizolant -Плиты минераловатные т.50мм	m2			117,64
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	52,57	15,77
	268216261131039	Плиты минераловатные т.50мм	m2	1,0200	88,00	89,76
	2682132601800	Impislitura din fibre sticla bitumata	m2	1,3400	9,00	12,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0020	25,00	0,05
40	IzI07D1	Protectia termoizolatiei la BIII-BIII7 cu tabla zincata de 0,5 mm grosime, fixata cu suruburi cu cap crestet semirotund, autofiletante pentru tabla, avind circumferinta conductei peste termoizolatie peste 1,6 m, confectionare (жесть оцинкованная т.0,5мм)	m2			217,36
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,2350	52,57	12,35
	271040360130040	Tabla -оцинкованная 0,5мм	kg	4,5530	45,00	204,88
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0490	2,50	0,12
41	IzI07D1	Protectia termoizolatiei la BIII1-BIII7 cu tabla de 0,5 mm grosime, fixata cu suruburi cu cap crestet semirotund, autofiletante pentru tabla, avind circumferinta conductei peste termoizolatie peste 1,6 m, confectionare (жесть крашенная т.0,5мм)	m2			217,36
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,2350	52,57	12,35
	271040360130041	Tabla -крашенная 0,5мм	kg	4,5530	45,00	204,88

	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0490	2,50	0,12
42	IzI07D2	Protectia termoizolatiei -крепление жести	m2			38,96
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5890	52,57	30,96
	2874115893900	Surub 4 x 15 OLC35 zn	buc	8,0000	1,00	8,00
		Capitolul 1.2.6. Scara din lemn				
43	CE40B	Montarea elementelor scheletului din lemn rotund (lamelle) cu tratament antiseptic -Устройство деревянной лестницы)	m3			6 597,62
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	18,0900	52,57	950,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0100	52,57	105,67
	2010102909001	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnariei ecarisate sau pregatirea lamelelor (пластины) б=20-24см calit II	m3	0,3300	4 000,00	1 320,00
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	18,5000	48,00	888,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,7200	4 000,00	2 880,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0350	4 000,00	140,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	4,2000	18,00	75,60
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,0700	88,00	94,16
	23203226000361	Gudron	kg	1,8600	12,00	22,32
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	0,5000	38,00	19,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	0,4600	28,00	12,88
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1700	450,00	76,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3000	25,00	7,50
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2000	25,00	5,00
44	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3			662,17
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0500	52,57	107,77
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	55,00	539,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	2,00	10,08
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0040	450,00	1,80
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	25,00	0,72
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	350,00	2,80
		Capitolul 1.2.7. Слуховое окно CO1(лаз)				
45	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv ЛАЗ	m2			2 383,48
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	52,57	38,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,57	4,21
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 250,00	2 250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	100,00	50,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	180,00	31,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,00	2,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,50	2,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		Capitolul 1.2.8. Слуховое окно CO-2 -3шт (жалюзи деревянные)				
46	CE42A	Executarea lucarnelor (Se exlus:lemn dulapuri gr.44mm, dulapuri) Norma dulapuri=0.071m3	buc			952,32
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	5,9700	52,57	313,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6330	52,57	33,28
	28631463108081	Balamale (петли)	buc	4,0000	24,00	96,00
	28631463112701	Сремон (ручка оконная)	buc	1,0000	35,00	35,00
	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a	m3	0,0710	4 000,00	284,00
	2682132600001	Cerceveli (Переплеты)	m2	0,5000	167,00	83,50
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,4000	38,00	53,20
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1100	450,00	49,50
	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,1600	25,00	4,00
		Capitolul 1.2.9. Слуховое окно CO-3 - 3шт (остекление)				
47	CE42A	Executarea lucarnelor (Se exlus:lemn dulapuri gr.44mm, dulapuri) Norma dulapuri=0.011m3	buc			712,32

	7124010010730	Dulgher 3	h-om	5,9700	52,57	313,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6330	52,57	33,28
	28631463108081	Balamale (петли)	buc	4,0000	24,00	96,00
	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	1,0000	35,00	35,00
	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a	m3	0,0110	4 000,00	44,00
	2682132600001	Cerceveli (Переpleты)	m2	0,5000	167,00	83,50
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,4000	38,00	53,20
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1100	450,00	49,50
	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,1600	25,00	4,00
48	CM01B1	Geamuri trase simple de 2-3 mm grosime, in ochiuri peste 0,5 mp, la masuri precizate-fixe, montate pe timplarie de lemn cu chit si cuie	m2			158,76
	7135010011440	Geamgiu	h-om	0,3700	52,57	19,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2611112500300	Geam tras simplu	m2	1,0500	98,00	102,90
	2430226101404	Chit alb pt geamuri pe baza de ulei C.351-1 ntr 6149-69	kg	0,4000	76,00	30,40
	2873145887400	Cuie cu cap plat.	kg	0,0100	38,00	0,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		Capitolul 1.2.10. Слуховое окно CO-5,CO-6 - 2шт (остекление)				
49	CE42A	Executarea lucarnelor (Se exclus:lemn dulapuri gr.44mm, dulapuri) Norma dulapuri=0.048m3	buc			860,32
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	5,9700	52,57	313,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6330	52,57	33,28
	28631463108081	Balamale (петли)	buc	4,0000	24,00	96,00
	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	1,0000	35,00	35,00
	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a	m3	0,0480	4 000,00	192,00
	2682132600001	Cerceveli (Переpleты)	m2	0,5000	167,00	83,50
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,4000	38,00	53,20
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1100	450,00	49,50
	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,1600	25,00	4,00
50	CM01B1	Geamuri trase simple de 2-3 mm grosime, in ochiuri peste 0,5 mp, la masuri precizate-fixe, montate pe timplarie de lemn cu chit si cuie	m2			158,76
	7135010011440	Geamgiu	h-om	0,3700	52,57	19,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2611112500300	Geam tras simplu	m2	1,0500	98,00	102,90
	2430226101404	Chit alb pt geamuri pe baza de ulei C.351-1 ntr 6149-69	kg	0,4000	76,00	30,40
	2873145887400	Cuie cu cap plat.	kg	0,0100	38,00	0,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		Capitolul 1.2.11. Обшивка слухового окна				
51	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Профнастил)	m2			390,79
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4500	52,57	76,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata (Профнастил)	m2	1,1500	170,00	205,28
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	45,00	28,35
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	11,00	57,75
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	1,70	8,93
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	18,00	6,14
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	22,00	2,31
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	25,00	0,55
		Capitolul 1.3. Bloc "C"				
		Capitolul 1.3.3. Acoperis				
52	CE40B	Montarea elementelor scheletului din lemn rotund (lamele) cu tratament antiseptic Карниз	m3			6 597,62
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	18,0900	52,57	950,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0100	52,57	105,67

	2010102909001	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnariei ecarisate sau pregatirea lamelelor (пластины) б=20-24см calit II	m3	0,3300	4 000,00	1 320,00
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	18,5000	48,00	888,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,7200	4 000,00	2 880,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0350	4 000,00	140,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	4,2000	18,00	75,60
	24142161094821	Pasta antisepetica	kg	1,0700	88,00	94,16
	23203226000361	Gudron	kg	1,8600	12,00	22,32
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	0,5000	38,00	19,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	0,4600	28,00	12,88
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1700	450,00	76,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3000	25,00	7,50
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2000	25,00	5,00
53	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2			806,64
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1600	52,57	166,12
	1212121212121	apa	m3	0,7900	20,00	15,80
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,0000	18,00	108,00
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23,0000	18,00	414,00
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0400	48,00	1,92
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,0000	17,00	68,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0230	450,00	10,35
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1140	25,00	2,85
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0560	350,00	19,60
54	CK28Bf	Tavane suspendate executate pe santier din Профнастил Карниз (исключить PFL; Включить профнастил т.0,5мм)	m2			281,99
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	52,57	2,63
	7422010060100	Timplar	h-om	2,1000	52,57	110,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	267011220405054	профнастил т.0,5мм	m2	1,0500	120,00	129,40
	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	2,5500	12,00	31,43
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		Capitolul 1.3.5. Вентшахта				
55	CE40B	Montarea elementelor scheletului din lemn rotund (lamele) cu tratament antisepctic	m3			6 597,62
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	18,0900	52,57	950,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0100	52,57	105,67
	2010102909001	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnariei ecarisate sau pregatirea lamelelor (пластины) б=20-24см calit II	m3	0,3300	4 000,00	1 320,00
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	18,5000	48,00	888,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,7200	4 000,00	2 880,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0350	4 000,00	140,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	4,2000	18,00	75,60
	24142161094821	Pasta antisepetica	kg	1,0700	88,00	94,16
	23203226000361	Gudron	kg	1,8600	12,00	22,32
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	0,5000	38,00	19,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	0,4600	28,00	12,88
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1700	450,00	76,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3000	25,00	7,50
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2000	25,00	5,00
56	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3			662,17
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0500	52,57	107,77
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	55,00	539,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	2,00	10,08
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0040	450,00	1,80
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	25,00	0,72
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	350,00	2,80
57	IzF13C	Strat termoizolant -Плиты минераловатные т.50мм	m2			117,64
	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	0,3000	52,57	15,77
	268216261131039	Плиты минераловатные т.50мм	m2	1,0200	88,00	89,76
	2682132601800	Impislitura din fibre sticla bitumata	m2	1,3400	9,00	12,06
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0020	25,00	0,05
58	IzI07D1	Protectia termoizolatiei la BIII1-BIII7 cu tabla zincata de 0,5 mm grosime, fixata cu suruburi cu cap crestet semirotond, autofiletante pentru tabla, avind circumferinta conductei peste termoizolatie peste 1,6 m, confectionare (жесть оцинкованная	m2			217,36

		т.0,5мм)				
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,2350	52,57	12,35
	271040360130040	Tabla -оцинкованная 0,5мм	kg	4,5530	45,00	204,88
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0490	2,50	0,12
59	IzI07D1	Protectia termoizolatiei la BIII1-BIII7 cu tabla de 0,5 mm grosime, fixata cu suruburi cu cap crestet semirotond, autofiletante pentru tabla, avind circumferinta conductei peste termoizolatie peste 1,6 m, confectionare (жесть крашенная т.0,5мм)	m2			217,36
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,2350	52,57	12,35
	271040360130041	Tabla -крашенная 0,5мм	kg	4,5530	45,00	204,88
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0490	2,50	0,12
60	IzI07D2	Protectia termoizolatiei -крепление жести	m2			38,96
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5890	52,57	30,96
	2874115893900	Surub 4 x 15 OLC35 zn	buc	8,0000	1,00	8,00
		Capitolul 1.3.6. Scara din lemn				
61	CE40B	Montarea elementelor scheletului din lemn rotund (lamelle) cu tratament antiseptic -Устройство деревянной лестницы)	m3			6 597,62
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	18,0900	52,57	950,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0100	52,57	105,67
	2010102909001	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnariei ecarisate sau pregatirea lamelelor (пластины) 6=20-24см calit II	m3	0,3300	4 000,00	1 320,00
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	18,5000	48,00	888,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,7200	4 000,00	2 880,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0350	4 000,00	140,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	4,2000	18,00	75,60
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,0700	88,00	94,16
	23203226000361	Gudron	kg	1,8600	12,00	22,32
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	0,5000	38,00	19,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	0,4600	28,00	12,88
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1700	450,00	76,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3000	25,00	7,50
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2000	25,00	5,00
62	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3			662,17
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0500	52,57	107,77
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	55,00	539,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	2,00	10,08
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0040	450,00	1,80
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	25,00	0,72
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	350,00	2,80
		Capitolul 1.3.7. Пожарная лестница				
63	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu	kg			27,53
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1400	52,57	7,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	52,57	0,53
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	52,57	0,53
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	18,00	18,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	55,00	0,28
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,50	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	52,00	0,52
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,00	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	13,00	0,26
64	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc			50,07
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	52,57	6,31
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	2,50	3,94
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	115,00	36,23
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	60,00	3,60
65	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2			80,83
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	52,57	58,88
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	57,00	6,84
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1000	120,00	12,00
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	23,00	0,35
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	4,00	0,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	9,00	0,45
	2430226101337	Chit de metal pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	64,00	1,92

		Capitolul 1.3.8. Слуховое окно CO1(лаз)				
66	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv ЛАЗ	m2			2 383,48
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	52,57	38,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,57	4,21
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 250,00	2 250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	100,00	50,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	180,00	31,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,00	2,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,50	2,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		Capitolul 1.3.9. Слуховое окно CO-4 - 2шт (жалюзи+остекление)				
67	CE42A	Executarea lucarnelor (Se exclus:lemn dulapuri gr.44mm, dulapuri) Norma dulapuri=0.074m3	buc			964,32
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	5,9700	52,57	313,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6330	52,57	33,28
	28631463108081	Balamale (петли)	buc	4,0000	24,00	96,00
	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	1,0000	35,00	35,00
	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a	m3	0,0740	4 000,00	296,00
	2682132600001	Cerceveli (Переплеты)	m2	0,5000	167,00	83,50
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,4000	38,00	53,20
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1100	450,00	49,50
	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,1600	25,00	4,00
68	CM01B1	Geamuri trase simple de 2-3 mm grosime, in ochiuri peste 0,5 mp, la masuri precizate-fixe, montate pe timplarie de lemn cu chit si cuie	m2			158,76
	7135010011440	Geamgiu	h-om	0,3700	52,57	19,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2611112500300	Geam tras simplu	m2	1,0500	98,00	102,90
	2430226101404	Chit alb pt geamuri pe baza de ulei C.351-1 ntr 6149-69	kg	0,4000	76,00	30,40
	2873145887400	Cuie cu cap plat.	kg	0,0100	38,00	0,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		Capitolul 1.3.10. Обшивка слухового окна				
69	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Профнастил)	m2			390,79
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4500	52,57	76,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata (Профнастил)	m2	1,1500	170,00	205,28
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	45,00	28,35
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	11,00	57,75
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	1,70	8,93
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	18,00	6,14
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	22,00	2,31
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	25,00	0,55

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

